UBND HUYỆN GIA LỘC
 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số: 42/PGD&ĐT-THTĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lộc, ngày 08 tháng 3 năm 2021

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 3 NĂM 2021
A. Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 02/2021
Chỉ đạo và thực hiện tốt các nhiệm vụ trong Chương trình công tác tháng 02/2021:
- Thực hiện việc cách ly xã hội theo tinh thần Chỉ thị số 16 của Thủ tướng Chính phủ.
- Hướng dẫn các trường thẩm định, rà soát sáng kiến của CBGV, NV năm học 2020 - 2021.

- Tiếp tục chỉ đạo việc phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong toàn ngành. Chỉ đạo các trường cử CBGVNV tham gia trực các chốt kiểm soát dịch bệnh Covid-19, đồng thời cần đảm bảo sức khỏe, an toàn khi tham gia nhiệm vụ trực chốt.

- Tiếp tục chỉ đạo các trường MN, TH, THCS dừng việc dạy và học tại trường và xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến theo hướng dẫn của Phòng GD&ĐT về việc tổ chức dạy học trực tuyến.

B. Chương trình công tác tháng 3/2021

I. Nhiệm vụ trọng tâm

- Tiếp tục chỉ đạo các trường nghiêm túc triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19, tổ chức dạy học trực tuyến cho học sinh Tiểu học, THCS khi học sinh chưa đến trường. Chuẩn bị tốt các điều kiện đón học sinh quay trở lại trường học.

- Tổ chức bồi dưỡng, chuẩn bị cho các cuộc thi cấp tỉnh.

- Chỉ đạo xây dựng trường chuẩn Quốc gia, thư viện tiên tiến, thư viện xuất sắc và đề nghị Sở GD&ĐT kiểm tra công nhận.

II. Nhiệm vụ cụ thể
1. Giáo dục Mầm non
- Lựa chọn, bồi dưỡng giáo viên tham gia Hội thi “Giáo viên dạy giỏi” cấp tỉnh năm học 2020-2021.
- Tập huấn công tác bán trú - chấm theo dõi biểu đồ chăm sóc sức khỏe trẻ cho các trường Mầm non trong huyện.

2. Giáo dục Tiểu học

- Lựa chọn, bồi dưỡng giáo viên tham gia Hội thi “Giáo viên dạy giỏi” cấp tỉnh năm học 2020-2021.

- Chỉ đạo các trường đủ điều kiện tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra công nhận lại trường đạt chuẩn sau 5 năm; tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra thư viện trường học tiên tiến, thư viện trường học xuất sắc.
- Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng thực hiện CTGDPT 2018 và lựa chọn SGK đối với lớp 2.

3. Giáo dục THCS
- Chỉ đạo trường THCS Thị trấn Gia Lộc tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra công nhận lại trường đạt chuẩn sau 5 năm; trường THCS Đồng Quang, Đức Xương tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra thư viện trường học tiên tiến; trường THCS Yết Kiêu tự kiểm tra và đề nghị kiểm tra thư viện trường học xuất sắc.
- Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng thực hiện CTGDPT 2018 và lựa chọn SGK đối với lớp 6.
4. Công tác tổng hợp
- Kiểm tra theo kế hoạch. Kiểm tra công tác chuẩn bị đón học sinh quay trở lại trường học.

- Tập trung triển khai kịp thời tới các nhà trường các văn bản chỉ đạo của các cấp trong việc phòng chống dịch bệnh Covid-19.

- Tham mưu tổ chức chấm sáng kiến lĩnh vực giáo dục và đào tạo năm học 2020-2021.

- Thanh tra chuyên ngành theo QĐ của Sở GD&ĐT đối với trường Mầm non Lê Lợi.
	Nơi nhận:

 - Văn phòng Sở GD&ĐT; (để báo cáo)

 - Văn phòng HU, VP HĐND-UBND huyện; (đ/c Hoa)

 - Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

 - Website Phòng GD&ĐT;

 - LĐ, CV phòng GD&ĐT; (thực hiện)

 - Các trường MN, TH, THCS;

 - Lưu: VT.
	  TRƯỞNG PHÒNG
                        (đã kí)
                       Đỗ Thế Ngọc